
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20190008

A Câmara Municipal de Breves torna público que, conforme Pregão 
Presencial 002/2019, e nos termos da legislação vigente, foi homologada, 
no dia 29/04/2019, pelo Presidente da Câmara Municipal de Breves, o Sr. José 
Carlos Maria Valente, a referida licitação, cujo objeto é aquisição de materiais 
de expediente e suprimentos de informática, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Breves, com exclusivo para MEI, ME e EPP para itens 
com valor até R$ 80.000,00, realizado pela Câmara Municipal de Breves, como 
segue: CONSTRUTORA MGR LTDA, CNPJ: 26.787.095/0001-29, valor total re-
gistrado: R$ 41.485,65; J CALDAS REBELO, CNPJ: 26.986.932/0001-49, valor 
total registrado: R$ 10.776,18; C R L LOURENÇO, CNPJ: 32.227.148/0001-50, 
valor total registrado: R$ 8.685,70.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 29/04/2019

JOSÉ CARLOS MARIA VALENTE
Presidente da Câmara Municipal de Breves

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENSIAL SRP Nº 002/2019
Contrato Nº 20190009
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
Contratada: CONSTRUTORA MGR LTDA, CNPJ: 26.787.095/0001-29
Objeto: aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breves.
Valor Global: R$ 41.485,65 (quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta e cinco centavos).
Prazo de Vigência: 29/04/2019 a 31/12/2019
Data de Assinatura: 29/04/2019
Contrato Nº 20190010
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
Contratada: J CALDAS REBELO, CNPJ: 26.986.932/0001-49
Objeto: aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breves.
Valor Global: R$ 10.776,18 (dez mil, setecentos e setenta e seis reais e 
dezoito centavos).
Prazo de Vigência: 29/04/2019 a 31/12/2019
Data de Assinatura: 29/04/2019
Contrato Nº 20190011
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
Contratada: C R L LOURENÇO, CNPJ: 32.227.148/0001-50
Objeto: aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breves.
Valor Global: R$ 8.685,70 (oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e se-
tenta centavos).
Prazo de Vigência: 29/04/2019 a 31/12/2019
Data de Assinatura: 29/04/2019

Protocolo: 435369

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 24.946.352/0001-00 

Torna público que no dia 17/04/2019 requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de São Francisco do Pará - SEMMA/SÃO FRANCISCO, LO para ativida-
de de extração de saibro com endereço na Rodovia BR 316, KM 89, município de 
São Francisco/PA através do protocolo n° 033 (processo n° 009).

Protocolo: 435377

ROMUALDO A. LOPES  
CNPJ 29.665.928/0001-77 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Bragança - SEMMA através do processo n* 026/2019/SEMMA/PMB a Licen-
ça Ambiental Municipal de tipologia 032 e n* 004/2019 com validade até 
21/03/2021, comercialização e frigorifi cação de pescados.

Protocolo: 435385

A EMPRESA NORTE ENERGIA S/A 
Inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, 
S/Nº - RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade de 
Altamira-PA. Torna público que REQUEREU da SEMAT/Altamira-PA, a Licença 
de instalação para a implantação da Estação de Tratamento de Esgoto no 
RUC Pedral.

Protocolo: 435393

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 24.946.352/0001-00 

Torna público que no dia 17/04/2019 requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de São Francisco do Pará - SEMMA/SÃO FRANCISCO, LO para ativida-
de de extração de saibro com endereço na Rodovia BR 316, KM 21, município de 
São Francisco/PA através do protocolo n° 032 (processo n° 008).

Protocolo: 435376

PARQUE AMAZÔNIA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÃO SPE LTDA

CNPJ 22.911.970/0001-81
Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Igarapé-Açu - SEMMA através do processo n* 196/2019, a Licença de 
Instalação para a atividade de parcelamento do solo/loteamento/desmem-
bramento.

Protocolo: 435384
 

AMAZÔNIA FLORESTAL LTDA 
CNPJ: 04.513.417/0001-09 

Torna público que no dia 07/12/2018 requereu junto a Secretaria de Esta-
do do Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a renovação da Licença 
de Operação N° 10623/2017. Protocolo n° 57907/2018 para a atividade de 
Benefi ciamento de madeira, localizada na Rodovia Transamazônica, Km 01 - 
Vila Miritituba - Itaituba - PA.

Protocolo: 435392

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, através 
de sua comissão de Licitação, declara DESERTA a presente licitação e informa 
que será realizado novo certame. Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPI’S.

ASS. COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 435400

ATEM’S DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO S.A. 
Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença de Instalação - LI sob 
protocolo nº 17541/2019, para atividade de Base de Distribuição de Com-
bustíveis em Santarém/PA.

Protocolo: 435370

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 24.946.352/0001-00 

Torna público que no dia 17/04/2019 requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de São Francisco do Pará - SEMMA/SÃO FRANCISCO, LO para 
atividade de extração de saibro com endereço na Rodovia BR 316, KM 91, 
município de São Francisco/PA através do protocolo n° 034 (processo n° 
010).

Protocolo: 435378

BREU BRANCO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA 
CNPJ Nº 09.273.126/0001-04 

Com endereço na Av. Sebastião Camargo, nº 136, Novo Horizonte, Breu 
Branco/PA, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Breu Branco a Renovação da L.O nº 8943/2014 para a atividade de 
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 435386

F.L. MANO EIRELI 
CNPJ: 27.603.510/0001-00 

End: RODOVIA BR 010 KM 80 ESTRADA DA CAUAXI, KM 1,5, S/N, Ulianó-
polis/PA, torna público que RECEBEU a Renovação da Licença de Operação 
nº 006/2019 Validade 14/05/2021 na Sec. Mul de Meio Ambiente de Ulia-
nópolis-SEMMA  ativ. de Desdobro de Mads. em Tora para a Prod. de Mads. 
Serrada/Laminada/Faqueada.

Protocolo: 435394

A empresa REAL BRASIL METAIS LTDA 
Com o CNPJ n° 18.803.546/0005-70, localizada na Avenida Orival Prazeres, 
n° 1049, Novo Progresso/PA, torna público que REQUEREU junto à SEMMA/
NP a L.P/L.I/L.O sob o protocolo 657/2019, para sua atividade.

Protocolo: 435371

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 24.946.352/0001-00 

Torna público que no dia 17/04/2019 requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de São Francisco do Pará - SEMMA/SÃO FRANCISCO, LO para ativida-
de de extração de saibro com endereço na Rodovia BR 316, KM 30, município de 
São Francisco/PA através do protocolo n° 035 (processo n° 011).

Protocolo: 435379

M ACAPA PILOT - EMPRESA DE PRATICAGEM S/S LTDA
CNPJ: 13.127.767/0001-28

COMUNICADO
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS EM 
CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 E SEUS PARÁGRAFOS DA 
LEI 10406/2002- C.C.B - PARA REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL INTEGRA-
LIZADO DE R$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS) PARA R$ 20.000,00 
(VINTE MIL REAIS) DEVIDO SAÍDA DESDE 01.05.2019, RATIFICADA NESTE 
ATO, POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE OS SRs. ALVIM MACHA-
DO SPINOLA, CARLOS ALBERTO BORNHOFEN, GUILHERME JOSE MADUREI-
RA DE AZEVEDO, SÓCIOS DA MACAPA PILOT - EMPRESA DE PRATICAGEM 
S/S LTDA. A) DIRETORIA.

BELÉM, 01 DE MAIO DE 2019.
Protocolo: 435387


